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PREFEITURA DE

¥ VALINHOS

Oficio n° 364/2019-DTL/GP/P
Valinhos, em 19 de margo de 2019

Ref.: Requerimento n° 450/19-CMV
Vereador Alécio Maestro Cau
Processo administrativo n° 4.914/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Maestro Cau, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1) Apos assumir os servigos que sao oferecidos na UPA, quais foram os valores
mensalis totais dispendidos para seu funcionamentc nos periodos de 2017, 2018 e
até os dias de hoje? Especificar més a més.

2) Quantos atendimentos foram realizados nos mesmos periodos? Especificar
més a més.

3) Qual o numero total de atendimentos feitos em relagdo a comunidade
valinhense nos mesmos periodos?

4) Qual o niumero total de atendimentos feitos para moradores de outras
cidades, nos mesmos periodos?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes prestadas pela
Secretaria da Saude, capazes de esclarecer os guestionamentos apresentados pelo
nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito. /
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ORESTES PREVITAL "J‘UNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 04 folhas.

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHO
Data/Hora Protocala: 22/03/2018 11:42 7

A

Sua Exceléncia, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Municipal

Respesta n. ¥ 1 ap Reguerimento n. % 485072019 /

Autoria: ORESTES PREVITALE v

Rssunta: Resposia a0 Requerinente m.® 450/2019 InformacBes sobre
valores dispendldos pels Municipalidade na Unidade de Pronts
flendinento em periodos especiflices.
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PAGO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Ar,
Fone: (19) 3849-8000 ~ e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE
VALINHOS

C.l. n°®134/2019 - SS

Valinhos, 19 de margo de 2019.

Para: Departamento Técnico Legislativo
Da: Secretaria da Saude

Ref.: Requerimento 450/19

C.l. n® 399/19 — DTL/SAJI

(Proc. N° 4.914/19)

Em atengdo ao solicitado na C.|. supracitada, segue

anexa, a C.l. n® 200/2019- D.A.S/SS com asAespostas aos questionamentos.

Atenciosamente,

PAGO MUNICIPAL - PALACIC INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270005
Fone: {19) 3848-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de Sdo Paulo

C.I. 200/2019 - D.AS./S.S.

Valinhos, 15 de margo de 2019

De: Departamento de Assisténcia a Saude
Para: Secretdrio da Saude
Ref.: Requerimento 450/2019

C.1. 399/19 — DTL / SAll

Em resposta ao requerimento n® 450/19 do Vereador ALECIO MAESTRO CAU,
o departamento de Assisténcia 3 Saude informa:

1. A) Os valores informados no periodo de junho/2017 a dezembro/2017 e em
todo 0 ano de 2018 e 2019 referem-se a pagamentos de despesas decorrentes utilizados
para aquisi¢ao de material de consumo e pagamento de outros servi¢os de terceiros — PJ.
B) A partir de abril/2017 néo estd apurado o valor da folha de pagamento, j4
que este Departamento ndo dispde de informagbes especificas de servidores que
atendem a UPA e seus valores de salérios, ja que os mesmos servidores da drea médica,

enfermagem e administrativo atendem a UPA 24 horas e as UBS.

2. Vide anexo numero 2.
3. Vide anexo nlmero 2.
4. Vide anexo numero 2.

Vale restaurar que a Prefeitura assumiu a UPA em 27 de margo de 2017 e que

os dados referentes ao més de fevereiro de 2019 estdo sendo fechados.

N

Helena Tamiko Honda Tanaka

Depto. de Assisténcia a Saude
Diretora

PACCY MIUINICIPAT, - PAT ACTO INDEPENDENCIA — Rua Anténio Carlas, 301 — Centro — Valinhas — SP CEP 13270000
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